
                                                                    

Správa o vyhodnotení výzvy pre opatrenie 1.2 SOP PS  
„Podpora budovania a rekonštrukcie infraštruktúry“

Program:  Sektorový operačný program Priemysel a služby
Priorita:    Rast konkurencieschopnosti priemyslu a služieb s využitým rozvoja domáceho 
                  rastového potenciálu
Opatrenie: Podpora budovania a rekonštrukcie infraštruktúry časť priemyselné parky 
                  a rekonštrukcia výrobných hál

1. výzva
Kód výzvy: 1111024-041 Názov výzvy: Priemyselné parky
Kód výzvy: 1111025-041 Názov výzvy: Výrobné haly
Výzva vyhlásená dňa: 7.4.2004
Výzva ukončená dňa: 1.10.2004

Správa  o vyhodnotení  výziev  je  vypracovaná  v zmysle  bodu  (II.2)  materiálu  Správa 
o záveroch  a odporúčaniach  vyplývajúcich  z dotazníka  „Právna  ochrana  pred 
netransparentnosťou,  zneužívaním  a konfliktom  záujmov  vo  vzťahu  k rozhodovaniu 
o využívaní  fondov  EÚ  v SR“.  Uvedený  materiál  bol  schválený  Uznesením  vlády  SR  č. 
797/2004 zo dňa 18.8.2004.

1.  Informácia  o priebehu  výziev,  vrátane  identifikácie  problémov,  ktoré  sa  vyskytli 
a informácie o sťažnostiach žiadateľov týkajúcich sa poskytovania informácií,  kvality 
pokynov a dokumentov zverejnených ako súčasť výzvy, hodnotenia a výberu projektov

1.1 Prvá  výzva  na  predkladanie  projektov   pre  Opatrenie  1.2  Sektorového  operačného 
programu  Priemysel  a služby (SOP  PS)  bola  vyhlásená  dňa  07.04.2004.  Kód  výzvy  pre 
Priemyselné parky  bol 1111024-041 a Výrobné haly 1111025-041. Ukončenie výzvy bolo 
1.10.2004.  V rámci  tejto  výzvy  agentúra  SARIO  zaznamenala  celkovo  7  žiadosti 
o poskytnutie nenávratného finančného príspevku (NFP).
       
V 1. výzve celková hodnota predložených 7 projektov bola vo výške 1 262 438 718,- Sk. 
Celková žiadaná výška NFP bola 1 105 880 657,- Sk.

Tabuľka A

Poradové 
číslo

Žiadateľ
Právna 
forma

Dĺžka 
existencie/ 

rok vzniku 
Región

Počet 
zamestnancov/ 
priemer. počet 

zamest.

 Kód OKEČ-
u

1. Myjava Mesto Trenčianský 75110
2. Poprad Mesto Prešovský 75110
3. Snina Mesto Prešovský 75110
4. Trebišov Mesto Košický 75110
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5. Diakovce Obec Nitriansky 75110
6. Hlohovec Mesto Trnavský 75110
7. Michalovce Mesto Košický 75110

Tabuľka B

Poradové 
číslo

Žiadateľ Miesto realizácie projektu
Zameranie 
projektu

1. Myjava KÚ Myjava Priemyselný park
2. Poprad KÚ Poprad Priemyselný park
3. Snina KÚ Snina Výrobná hala
4. Trebišov KÚ Trebišov Priemyselný park

5. Diakovce KÚ Diakovce Priemyselný park

6. Hlohovec KÚHlohovec Priemyselný park

7. Michalovce KÚ Michalovce Priemyselný park

1.2 Zabezpečovanie informovanosti počas priebehu výzvy sme realizovali prostredníctvom 
nasledovných aktivít:

Divízia  štrukturálnych fondov EÚ ďalej  len „(DŠF EÚ)“ agentúry Sario  vypracovala 
podrobný Komunikačný akčný plán ďalej len „(KAP)“, ktorého zámerom bolo realizovať 
také informačné aktivity, aby sa dosiahlo: 

- zvýšenie verejného povedomia o EÚ
-    zvýšenie informovanosti o príležitostiach a výhodách využitia pomoci zo ŠF EÚ

            -    oboznámenie s mechanizmami prijímania pomoci zo ŠF EÚ
V súvislosti s realizáciou  KAP boli vytvorené:

• podsekcia  Štrukturálne  fondy na  webstránke 
www.sario.sk s tematikou čerpania prostriedkov zo ŠF EÚ

• schéma seminárov,  workshopov (regionálne, 
centrálne)

• informačné  brožúry  o pravidlách  čerpania 
pomoci zo ŠF EÚ (Sprievodca predkladania projektov pre verejný sektor 

• prezentácie :  - úvodná všeobecná 
prezentácia (ŠF EÚ, SOP PS, SO/RO, ...)

- prezentácia pre Opatrenie 1.2 SOP PS (Uvažujete  
o priemyselnom   parku alebo rekonštrukcii výrobnej haly?)

                               - prezentácia -  Dôležité rady pri predkladaní projektov

- a)  webstránka  SARIO –  bola  vytvorená  ako  podsekcia  na  webstránke 
www.sario.sk venovaná tematike čerpania prostriedkov zo štrukturálnych fondov 
EÚ na ktorej boli zverejnené: výzvy na predkladanie projektov; kritériá pre výber 
projektov;  formulár  žiadosti  o poskytnutie  NFP;  formulár  záväznej  osnovy 
projektu; zoznam povinných príloh; návrh zmluvy o poskytnutí NFP a príručka pre 
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žiadateľa.  Po  podpisoch  zmlúv  o poskytnutí  NFP  boli  zverejnení  jednotliví 
koneční prijímatelia s výškou poskytnutého NFP a miestom realizácie projektu. 

3



                                                                    

Návštevnosť jednotlivých podstránok na portáli www.sario.sk - Štrukturálne fondy EÚ - rok 2004

 ŠF
SARIO a 

ŠF
Priem. 
park

Image 
SR

Schéma 
ŠP

Schéma 
DM Prezentácie Užitočné linky

Dok. SOP 
PS

Otázk
y

Otázky - 
1.2 Slovník Kontakty

Priemern
á mesačne

30.4.2004 254 158 457 124 256 184 nezridená 54 154 421

netriedené

41 25
194navšteva mesačne 254 158 457 124 256 184 nezriadená 54 154 421 41 25

31.5.2004 487 394 841 345 591 345 nezriadená 121 275 746 86 79
198navšteva mesačne 233 236 384 221 335 161 nezriadená 67 121 325 45 54

30.6.2004 760 714 1309 676 924 509 13 170 401 1079 137 104
208navšteva mesačne 273 320 468 331 333 164 13 49 126 333 51 25

31.7.2004 1058 1013 1806 985 1623 786 125 213 724 1854 184 156
303navšteva mesačne 298 299 497 309 699 277 112 43 323 775 47 52

31.8.2004 1588 1475 2768 1490 2153 1306 445 386 957 2779 245 229
443navšteva mesačne 530 462 962 505 530 520 320 173 233 925 61 73

30.9.2004 2078 1922 3657 1748 2845 1854 stiahnuté 487 1256 3158 254 314 302
367navšteva mesačne 490 447 889 258 692 548 stiahnuté 101 299 379 254 69 73

31.10.2004 2631 2549 4760 2203 3797 2530 stiahnuté 651 1528 3723 570 461 453
505navšteva mesačne 553 627 1103 455 952 676 stiahnuté 164 272 565 316 147 151

30.11.2004 3004 3023 5282 2354 4258 2835 stiahnuté 778 1759 3854 819 544 560
273navšteva mesačne 373 474 522 151 461 305 stiahnuté 127 231 131 249 83 107

31.12.2004 3227 3346 5538 2535 4617 3086 stiahnuté 872 1891 3929 1039 613 632
191navšteva mesačne 223 323 256 181 359 251 stiahnuté 94 132 75 220 69 72

Priemerná 
mesačná návšteva 

- rok 2004 376 378 660 294 532 354 148 97 220 482 273 68 70
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Návštevnosť jednotlivých podstránok na portáli www.sario.sk - Štrukturálne fondy EÚ - rok 2005

 
ŠF

SARIO a 
ŠF

Priem. 
park

Image 
SR

Schéma 
ŠP

Schéma DM Užitočné linky Dok. SOP PS
Otázk

y
Otázky - 

1.2
Slovník Kontakty

31.1.2005 3523 3758 5815 2711 5074 3292 1054 2309 4006 1482 742 694
navšteva mesačne 296 412 277 176 457 206 182 418 77 443 129 62

28.2.2005 3934 4219 6138 2973 5439 3585 1210 2769 4114 2008 815 866
navšteva mesačne 411 461 323 262 365 293 156 460 108 526 73 172

31.3.2005 4298 4671 6408 3058 5771 3749 1405 3428 4227 2479 924 965
navšteva mesačne 364 452 270 85 332 164 195 659 113 471 109 99

30.4.2005 4693 5134 6651 3284 6077 4009 1626 3887 4329 2839 1097 1098
navšteva mesačne 395 463 243 226 306 260 221 459 102 360 173 133

31.5.2005 5031 5550 6988 3399 6409 4240 1779 4362 4407 3213 1202 1239
navšteva mesačne 338 416 337 115 332 231 153 475 78 374 105 141

30.6.2005 5328 5841 7877 3505 6692 4331 1817 4609 4490 3454 1277 1311
navšteva mesačne 322 308 1140 105 240 227 247 412 85 1974 102 117

31.7.2005 5650 6149 9017 3610 6932 4558 2064 5021 4575 5428 1379 1428
navšteva mesačne 266 320 513 94 166 158 137 328 85 781 103 115 

31.8.2005 5916 6469  9530 3704 7098 4716 2201 5349 4660 6209 1482 1543 
navšteva mesačne 335 309  320 70 293 198 158 383 12 601  98 75 

30.9.2005 6251 6778 9850 3774 7391 4914 2359 5732 4672 6810 1580 1618 
návšteva mesačne 121 362 410 82 285 234 151 372 166 333 87 93 

31.10.2005 6372 7140 10260 3856 7676 5148 2510 6104 4838 7143 1667 1711 
návšteva mesačne 314 430 339 127 387 313 217 312 110 525 151 114 

30.11.2005 6686 7570 10599 3983 8063 5461 2727 6416 4948 7668 1818 1825 
návšteva mesačne 158 233 407  76 453 449  161 464 77 410 109 114 

31.12.2005 6844 7803 11006 4059 8516 5910 2888 6880 5025 8078 1927 1939 
návšteva mesačne 302 379 416 129 329 248 180 431 92 618 112 113 

5



                                                                    

- b) organizovanie seminárov,  konferencií  a workshopov –  v období  mesiacov 
apríl až december 2004 sme pripravili resp. spolupodieľali sme sa na seminároch 
a workshopoch venovaným problematike poskytovania nenávratných finančných 
príspevkov zo zdrojov štrukturálnych fondov EÚ.

      
ŠKOLENIA, 
SEMINÁRE, 
WORKSHOPY

Organizátor
Termín 
konania

 /rok 2004/
Miesto konania

Cieľová 
skupina

Zameranie

Workshop 
k Opatreniu 1.2

SARIO, 
NARMSP, MH 

SR

19.04. Bratislava VÚC, SOPK Opatrenie 1.2

ŠF Workshop SACR, 
NARMSP, 

SARIO, SEA

31.05.-01.06. Trenčín Podnikateľský 
a verejný sektor

SOP PS

ŠF Workshop SACR, 
NARMSP, 

SARIO, SEA

03.06.-04.06. Prešov Podnikateľský 
a verejný sektor

SOP PS

Medzinárodná 
konferenci
a 
s názvom 
CENTRO
PE 

RRA Galanta, 
SARIO

27.10. Galanta
Verejný 

a súkromný 
sektor

SOP PS

- c) informačné brožúry Váš sprievodca predkladania projektov (pre Opatrenie 
1.2  SOP  PS)  o pravidlách  čerpania  pomoci  zo  štrukturálnych  fondov  – 
projektoví  manažéri  DŠF  EÚ  vypracovali  brožúrky  určené  potencionálnym 
záujemcom  o predloženie  projektov  v rámci  výzvy  na  Opatrenia  1.2  SOP  PS, 
ktorých súčasťou boli:

- základné informácie o forme a výške pomoci
- charakteristika oprávnených konečných prijímateľov
- oprávnené projekty a náklady
- proces predkladania projektu
- proces hodnotenia projektu
- príklad vypracovania projektu
- rady pri vypracovaní projektov a žiadostí
- užitočné rady pre žiadateľov

        -     d) vypracovanie prezentácii
- úvodná prezentácia  o štrukturálnych fondoch EÚ a agentúre SARIO (čo sú 
to  štrukturálne  fondy,  charakteristika  SOP  PS,  programovanie  na  úrovni 
ústredných organov štátnej správy, rozdelenie regiónov – mapa Opatrenia SOP 
PS, ŠF a SARIO,  
- prezentácia pre Opatrenie 1.2 SOP PS pre verejný sektor (charakteristika 
cieľov,  koneční  prijímatelia  pomoci,  výberové  kritériá,  oprávnené  projekty, 
výška  pomoci,  prezentácia  a  charakteristika   žiadosti  a  záväznej  osnovy 
projektu, základné odporúčania  pri písaní žiadostí a projektov) 

         -     e) konzultačná a poradenská činnosť pre konečných prijímateľov pomoci
            - poskytovanie informácii pre žiadateľov osobne individuálnou formou,  
                písomne, e-mailom resp. telefonicky 
            - informovanie žiadateľov prostredníctvom internetovej stránky www.sario.sk 
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Výsledkom  našich  informačných  a propagačných  aktivít  pre  Opatrenie  1.2  SOP  PS  bolo 
predloženie 6 projektov na vybudovanie priemyselných parkov a 1 projekt na rekonštrukciu 
výrobných hál.

1.3 Problémy pri registrácií žiadosti

Počas  registrácie  predložených  žiadostí  a projektov  sme  nezaznamenali  problémy 
vzhľadom na nízky  počet žiadateľov.  Nebolo potrebné pristúpiť k procesu využívania 
časeniek.  Registrácia  žiadostí  v IT  monitorovacom  systéme  pre  ŠF  a KF  ďalej  len 
„(ITMS)“ prebehla v stanovenom termíne.  

1.4 Sťažnosti žiadateľov týkajúcich sa poskytovania informácií neboli zaznamenané, skôr sme 
pociťovali  problémy  so  zdĺhavým  zverejňovaním  dôležitých  dokumentov  pre  potreby 
žiadateľov  na  webovej  stránke.  Neustála  zmena  publikovaných  dokumentov 
skomplikovala  žiadateľom  podmienky  vypracovania  projektov,  nakoľko  sa  orientovali 
podľa dokumentov, ktoré v danom období už neboli aktuálne. Na zmeny sme priebežne 
žiadateľov  upozorňovali  a nezaznamenali  sme  vážnejšie  problémy  v tejto  oblasti,  ani 
vážne nedostatky v projektoch.

1.5 Prvá výzva pre Opatrenie 1.2 SOP PS (časť implementovaná agentúrou SARIO) sa stretla 
s veľkým  záujmom  žiadateľov  z verejného  sektora,  nakoľko  výška  spolufinancovania 
projektov je min. 5% a projekty na vybudovanie priemyselných parkov a rekonštrukciu 
výrobných  hál  môžu  priniesť  výrazné  zníženie  percenta  nezamestnaných  v regióne. 
Vzhľadom na fakt, že výzva trvala iba 6 mesiacov  a súčasťou predložených projektov 
musela  byť  aj  podrobná  technická  dokumentácia  (platné  stavebné  povolenie  a pod.) 
a ostatné  povinné  prílohy,  ktoré  vyžadujú  dlhší  čas  prípravy,  považujeme  počet 
predložených projektov za primeraný. Veľké množstvo žiadateľov nestihlo podať projekt 
v danom  termíne  a uprednostnili  dopracovanie  a následné  predloženie  projektov 
v nasledujúcej výzve.
 

 

2.  Informácia  o nedostatkoch  v procese  hodnotenia  a posudzovania  predložených 
projektov

2.1  V dňoch  4.-8.10.2004  prebiehala  formálna  kontrola  prijatých  žiadostí  z prvej  výzvy. 
Z celkového počtu 7 prijatých žiadostí  bolo úplných a správne vyplnených 3. V rámci 
klarifikácie boli zaslané na doplnenie 3 žiadosti, z ktorých v časovom limite boli doplnené 
všetky 3. Formálnou kontrolou prešlo 6 žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného 
príspevku. 
Pri jednom projekte sme pri registrácii žiadosti a následnej formálnej kontrole zistili, že 
žiadateľ nedoložil všetky požadované povinné prílohy. Vzhľadom na fakt, že komisia pre 
formálnu  kontrolu  sa  uzniesla  že  nedodané  povinné  prílohy  ku  žiadosti  o poskytnutie 
nenávratného  finančného  príspevku  nespĺňali  podmienku  dokumentov  „nezásadného 
charakteru“  tak  ako  ju  definuje  Interný  postup –  logistika  hodnotenia  žiadostí 
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o poskytnutie  nenávratného  finančného  príspevku  a projektov  pre  Sprostredkovateľské 
orgány  pod  riadiacim  orgánom,  sme   v rámci  klarifikácie  nedožadovali  nápravu 
nedostatkov a projekt nebol postúpený na ďalšie hodnotenie (technicko–ekonomické).  

V prvej  výzve  bolo  prijatých  7  projektov  v celkovej  sume  1 262 438 718,-  Sk,  výška 
požadovaného NFP bola vo výške 1 105 880 657,- Sk. Formálnou kontrolou neprešiel 1 
projekt  v celkovej  sume  177 380 000,-  Sk,  výška  požadovaného  NFP  bola  vo  výške 
142 301 000,-Sk.

2.2 Nedostatky pri predložených projektoch: 

Najväčšie  nedostatky  žiadostí  v procese  formálnej  kontroly  spočívali  v nedoložení 
povinný príloh, predovšetkým: čl.17 Súhlas Slovenského pozemkového fondu na vyňatie 
poľnohospodárskej  pôdy  z poľnohospodárskeho  pôdneho  fondu  a vyňatie  pozemkov 
z lesného  pôdneho  fondu,  čl.8  Výkaz  o počte  zamestnancov  k 31.  decembru  roku 
predchádzajúcemu  roku  podania  žiadosti  a ku  dňu  podania,  čl.2  Dokumentácia 
o organizácii – Registrácia, Štatút, čl.4 Potvrdenie príslušného daňového úradu o tom, že 
žiadateľ  nie je daňovým dlžníkom, čl.6 Potvrdenie o tom, že žiadateľ nie je dlžníkom 
poistného  na  dôchodkové  zabezpečenie,  nemocenské  poistenie,  zdravotné  poistenie 
a príspevku na poistenie v nezamestnanosti, čl.7 Prehľad o poskytnutej štátnej pomoci za 
posledné  3  roky  a pomoci  de  minimis  (pečiatka),  čl.16  Stavebné  povolenie,  vrátane 
výkazu a výmeru, čl.18 Záväzné stanovisko dodávateľov vody, elektriny, plynu, správcu 
kanalizácií  a telekomunikácií  na  zabezpečenie  dodávok  energií  a služieb  pre  potreby 
realizovanej investície, čl.23 V prípade odstránenia starých ekologických záťaží žiadateľ 
predkladá dokument potvrdzujúci vykonanie environmentálneho auditu alebo adekvátny 
dokument  potvrdzujúci  kontamináciu  miesta  realizácie  projektu,  ktorý  musí  byť 
predložený spolu s projektom.

Nakoľko v procese formálnej kontroly bolo v rámci 1. výzvy pri jednom projekte zistené 
nedodanie  povinnej  prílohy  č.  16,  tento  projekt  bol  vylúčený  z ďalšieho  hodnotenia 
z dôvodu  nesplnenia  formálnych  náležitosti.  Neúspešnosť  žiadostí  v procese  formálnej 
kontroly predstavuje 14,28% žiadateľov za obidve vyhlásené výzvy.

2.3  Po  skúsenostiach  s výzvou  realizovanou  od  7.4.2004  do  1.10.2004  sme pri  realizácii 
ďalšej  výzvy  pristúpili  k dôkladnejšiemu  objasneniu  problematických  príloh,  či  už 
v príručke pre žiadateľa alebo pri konzultáciach so žiadateľmi.

3. Návrh opatrení na prevenciu pred opakovaním identifikovaných problémov

Vo  vzťahu  k formálnej  kontrole  neboli  zo  strany  SARIO  identifikované  žiadne 
nedostatky. Kontrola prebehla v súlade s postupmi zadefinovanými v internom manuále 
a časovým harmonogramom.
V súvislosti  s nedostatkami zo strany žiadateľov napriek podľa nášho názoru dostatočnej 
informačnej kampani a možnosti doložiť chýbajúce prílohy v procese klarifikácie jeden zo 
žiadateľov  ich  nedodal.  O povinnosti  dodať  všetky  povinné  prílohy  sa  v budúcnosti 
pokúsime  dôslednejšie  informovať  žiadateľov  prostredníctvom  web  –  stránky  a 
individuálnych konzultácií.
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4. Informácia o schválených a zamietnutých projektoch vrátane výsledkov hodnotenia 
a informácií o najčastejších dôvodoch  zamietnutia/vyradenia projektov

4.1 Hodnotiaci proces : 

V rámci  prvej  výzvy jeden projekt  bol  vylúčený z hodnotiaceho  procesu po formálnej 
kontrole.  Hodnotiaca  komisia  zasadala  dňa  13.12.2004.  Boli  schválené  4 projekty 
v celkovej  sume  (  oprávnené  a neoprávnené  náklady)   641 962 481,-  SKK, výškou 
schváleného NFP 621 549 657.- SKK.

      V procese  hodnotenia  Hodnotiaca  komisia  neschválila  3 projekty  v celkovej  sume 
561 711 000.- SKK a výškou požadovaného NFP 484 331 000.- SKK

4.2 Prehľad schválených projektov  :
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Poradové 
číslo projektu

Názov žiadateľa Názov projektu Miesto 
realizácie 
projektu

Predpokla
d. dĺžka 

realizácie 
projektu v 
mesiacoch

Požadovaná 
výška NFP

Schválená výška NFP Celkové náklady 
na projekt

Spôsob 
zabezpečeni
a povinného 
spolufinanco

vania

Evidencia 
rómskeho 
osídlenia 

v obci

      ES ŠR Spolu    

1. Mesto Poprad 
Vybudovanie 
priemyselného parku 
Poprad/Matejovce

Poprad 6 190 210 530 122 639 368 32 703 831 155 343 199 163 519 157
vlastné 
zdroje

áno

2. Mesto Snina 
Rekonštrukcia výrobných 
hál-Snina

Snina 7 126 494 920 74 869 500 19 965 200 94 834 700 100 804 630 úver áno

3. Mesto Trebišov Priemyselný park Trebišov Trebišov 23 227 431 439 126 412 465,2 33 709 990,92 160 122 455,92
200 574 444,8 vlastné 

zdroje
áno

4. Mesto Myjava
Priemyselný park 
Javorinská Myjava

Javorinská 
Myjava

7 77 412 768 60 179 935,95 16 047 982,92 76 227 918,87 80 239 914,6 úver áno
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4.3 Najčastejšie dôvody zamietnutia projektov

Opatrenie 1.2 SOP PS
projekt neprešiel formálnou kontrolou  (chýbajúce prílohy) 1 14,28%
projekt  zamietnutý  -  nesplnenie  základných  požiadaviek 
opatrenia, nedostatok bodov

2 28,57%

4.4  Hodnotiaci  proces  prebehol  bez vážnejších  nedostatkov.  Hodnotiaca  komisia  schválila 
projekty  na  základe  odporúčaní  externých  a interných  posudzovateľom  v súlade  so 
stanovenými postupmi a v zmysle Štatútu a Rokovacieho poriadku Hodnotiacej komisie. 
V rámci hodnotiaceho procesu navrhujeme prepracovať Logistiku hodnotenia externými 
a internými posudzovateľmi RO – tak, aby externí a interní posudzovatelia mali povinnosť 
vyplniť  navrhovaný  rozpočet  projektu,  v prípade  zníženia  počtu  bodov napísať  dôvod 
krátenia,  prepracovať  hodnotiace  hárky,  tak  aby  bol  stanovený  minimálny  limit  pre 
schválenie projektu. Zároveň by bolo vhodné vypracovať štandardné pracovné postupy pri 
hodnotení projektov, aby sa zabránilo nedostatkom a nezrovnalostiam.

5.Informácia o uzavretých Zmluvách o poskytnutí NFP vrátane objemu zazmluvnených
    Prostriedkov k 30.4.2006.

Opatrenie 1.2 SOP PS (SARIO)

Poradov
é číslo

Kód 
projektu

Konečný 
prijímateľ

Dátum 
uzatvorenia 

zmluvy 

Dátum 
nadobudnutia 

účinnosti 
zmluvy

Výška 
zazmluvneného 

NFP

Výška NFP po 
verejnom 

obstarávaní

1. 11110200023 Mesto Poprad 1.6.2005 16.8.2005 157 396 792 155 343 199
2. 11110200027 Mesto Myjava 24.6.2005 1.8.2005 77 412 768      76 227 918,87
3. 11110200024 Mesto Snina 29.6.2005 11.8.2005 94 834 700 94 834 700
4. 11110200025 Mesto Trebišov 7.9.2005 - 160 177 289 160 122 455,92

Spolu 489 821 549 486 528 273,79

Koneční  prijímatelia  podpísali  Zmluvy  o NFP  oneskorene  vzhľadom  na   predĺženie 
hodnotiaceho procesu spôsobeného riešením administratívnych problémov zo stany RO 
a relevantných  inštitúcií  zapojených  do  procesu  implementácie  ŠF.  Následne  na  to  sa 
u niektorých konečných prijímateľov menili jednotlivé harmonogramy realizácie projektu.
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6. Informácia o uzavretých Zmluvách o poskytnutí NFP vrátane objemu zazmluvnených
    Prostriedkov k 30.04.2006.

P.č.
Kód 

projektu
Názov 

projektu Žiadateľ (KP/PP)
Miesto 

realizácie 
projektu

Výška žiada
ného NFP

(v Sk)

Výška NFP 
schválená 

HK
(v Sk)

Výška NFP 
upravená 

po vykonaní 
VO 

(v Sk)

Dátum 
schválenia 

NFP 
(rozhodnutia 

HK)

Dátum 
nadobudnuti
a platnosti 

zmluvy o NFP
(dd.mm.rrrr)

Dátum 
nadobudnuti
a účinnosti 

zmluvy 
o NFP

(dd.mm.rrrr)

1. 11110200023 Vybudovanie 
priemyselného 

parku 
Poprad/Matejovce 

Mesto Poprad, 00326470, 
Popradské nábrežie 

2802/3, 058 42 Poprad
VÚC PO

Poprad
VÚC PO

 190 210 530 157 396 792  155 343 199  13.12.2004 1.6.2005 16.8.2005

2. 11110200024 Rekonštrukcia 
výrobných hál – 

Snina

Mesto Snina, 00323560, 
Strojárska 2060, 06901 

Snina
VÚC PO

Snina
VÚC PO

126 494 920 94 834 700 94 834 700  13.12.2004 29.6.2005 11.8.2005

3. 11110200025 Priemyselný park 
Trebišov

Mesto Trebišov, 
00331996, M.R. Štefánika 
862/204, 075 01 Trebišov

VÚC KE

Trebišov
VÚC KE

227 431 439 160 177 289 160 122 455,92  13.12.2004 7.9.2005 -

4. 11110200027 Priemyselný park 
Javorinská Myjava

Mesto Myjava, 00309745, 
Nám. M.R. Štefánika 
560/4, 907 01 Myjava

VÚC TN

Myjava
VÚC TN

77 412 768 77 412 768 75 783 034  13.12.2004 24.6.2005 1.8.2005
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